
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e 

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 55/2022 

b) Licitação: PR 39/2022 

c) Modalidade: Pregão Presencial 

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Global 

f) Data de homologação: 15/06/2022 

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE TREINAMENTO E ASSESSORIA TÉCNICA NA ÁREA FAZENDÁRIA, EM 

ESPECIAL, NA FISCALIZAÇÃO DE TRIBUTOS, OBRAS E POSTURAS, VISANDO AO 

APERFEIÇOAMENTO DE SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO COM A FINALIDADE DE 

AMPLIAR AS RECEITAS E CUMPRIR A LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
h) Fornecedores e itens vencedores: 
 2663 - W.L.A. ASSESSORIA LTDA (12.153.370/0001-48) 
Item                  Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 5325 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO E 

ASSESSORIA TÉCNICA NA ÁREA FAZENDÁRIA 

Em especial, na fiscalização de tributos, obras e posturas, 

visando ao aperfeiçoamento de servidores públicos do 

município com a finalidade de ampliar as receitas e 

cumprir a legislação municipal, conforme determinado 

no Termo de Referência (Anexo I) em 4 (quatro) horas 

semanais de trabalho "in loco" no Município de 

Agronômica, deverá ainda prestar suporte via internet e 

telefone. 

Ms     12  3.649,00  43.788,00 

Total (R$):  43.788,00 
 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

8 - 1 . 3001 . 4 . 123 . 3 . 2.3 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
 

 

 

Agronômica-Santa Catarina, 15 de junho de 2022 
 

 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


